PROGRAMA 1.º DIREITO 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com duas abstenções, submeter à Assembleia Municipal a autorização 

para a aquisição dos edifícios sitos na rua Flor de Infesta, em S. Mamede de Infesta, pelo montante global de 6.120.600,00 € 

(seis milhões  cento e vinte mil e seiscentos euros) nos termos da alínea ccc) do n.º 1 do artigo 33.º e na alínea i) do n.º 1 do 

artigo 25.º, ambos do RJAL aprovado pelo Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro conjugado com a alínea c) do n.º 2 

do artigo 4.º do Código dos Contratos Públicos.